
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
Z7. У2,Л оЛгЗ N, 

Об организации и проведении VIII Санкт-Петербургского 
Международного Молодежного Форума Труда - 2024 
совместно с Весенним Днем карьеры СПбГУ - 2024 

В целях реализации плана мероприятий Санкт-Петербургского 
государственного университета (далее - СПбГУ) на 2024 год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести в СПбГУ VIII Санкт-Петербургский 
Международный Молодежный Форум Труда - 2024 совместно с Весенним Днем 
карьеры СПбГУ - 2024 (далее - Мероприятия) 20.02.2024 в очном формате по адресу: 
Санкт-Петербург, Санкт-Петербургское шоссе, д. 109, Конференц-зал, ауд. 1206, 
1207, 1208, 1209, 1210, 1211,1214,1215, 1216, 1217, 1221. 

2. Утвердить Программный комитет Мероприятия в соответствии с 
Приложением № 1 к настоящему Приказу. 

3. Утвердить Организационный комитет (далее - Оргкомитет) 
Мероприятия в соответствии с Приложением № 2 к настоящему Приказу. 

4. Утвердить список обучающихся - организаторов Мероприятий в 
соответствии с Приложением № 3 к настоящему Приказу. 

5. Утвердить Программу Мероприятий в соответствии с Приложением № 4 
к настоящему Приказу. 

6. Председателю Программного комитета VIII Санкт-Петербургского 
международного Молодежного Форума Труда - 2024: 

6.1. Информировать председателя Оргкомитета Мероприятий об уточнениях 
и изменениях Программы Мероприятий; 

6.2. Предоставить председателю Оргкомитета Мероприятий аналитический 
отчёт о достижении целей и задач Мероприятий в срок не позднее пяти рабочих дней 
от даты завершения Мероприятий. 

7. Финансирование Мероприятий произвести в соответствии: 
7.1. Со сметой прямых расходов от 01.12.2023 № 15-04-452, утвержденной 

первым проректором Черновой Е. Г.; — 



7.2. С технической сметой от 06.12.2023 № 14-31-713, утвержденной 
заместителем первого проректора - начальником Бюджетно-аналитического отдела 
Ахобадзе Т. Д. 

8. По поручению Ответственного за организацию и проведение 
Мероприятий обеспечить организацию и проведение Мероприятий в рамках своих 
компетенций руководителям подразделений: 

8.1. Проректору по безопасности Грязнову Д. В.; 
8.2. И.о. главного инженера Алкаеву А. О.; 
8.3. Начальнику Главного управления по экспозиционно-музейной, 

библиотечной и издательской деятельности Лебедкиной Е. В.; 
8.4. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Шишмакову Д. Э.; 
8.5. Начальнику Управления-Службы информационных технологий 

Карпенко П. А.; 
8.6. Проректору по воспитательной работе Савинову В. А.; 
8.7. Начальнику Управления по организации питания в СПбГУ 

Гоглевой О. А. 
9. Председателю Оргкомитета Мероприятий предоставить проректору по 

безопасности Грязнову Д. В. списки гостей Мероприятий в срок не позднее трёх 
рабочих дней до начала Мероприятий. 

10. Проректору по безопасности Грязнову Д. В. обеспечить допуск 
организаторов и участников Мероприятий по удостоверениям работников и 
студенческим билетам, гостей Мероприятий при предъявлении документов, 
удостоверяющих личность в соответствии с предоставленными списками в срок не 
позднее трех рабочих дней до начала Мероприятий председателем Оргкомитета 
Мероприятий. 

11. Проректору по безопасности Грязнову Д. В. обеспечить выдачу ключей 
лицам, указанным в служебной записке от забронированных под Мероприятие 
аудиторий председателю Оргкомитета Мероприятий. 

12. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю по 
организации публичных мероприятий и сотрудничества с партнерами первого 
проректора Тульсановой О. Л. 

13. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

14. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Заместитель по организации публичных 
мероприятий и сотрудничества с партнерами 
первого проректора 

*0 
V 

О. Л. Тульсанова 

mailto:org@spbu.ru


Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕН / 
приказом от 2%, -/Я/ № 

Программный комитет VIII Санкт-Петербургского Международного 
Молодежного Форума Труда-2024 совместно с 

Весенним Днем карьеры СПбГУ - 2024 

1. Базжина В. А., доцент Кафедры экономической теории и истории 
экономической мысли - председатель; 

2. Кадочников Д. В., доцент Кафедры экономической теории и истории 
экономической мысли; 

3. Никифорова О. А., доцент Кафедры организационного поведения и управления 
персоналом; 

4. Ногайлиева Ф. К., ассистент Кафедры трудового и социального права; 
5. Смелова А. А., доцент Кафедры экономической социологии; 
6. Смирнов С. А., доцент Кафедры экономики предприятия, 

предпринимательства и инноваций. 



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕН . 
приказом fЛ* № 

U>&3 
Список обучающихся-организаторов 

VIII Санкт-Петербургского Международного Молодежного Форума Труда - 2024 
совместно с Весенним Днем карьеры СПбГУ - 2024 

№ 
ФИО 

Сфера 
ответственности 

Направление обучения 

Курс 

1. Абдухалилов Отабек 

Султанбекович 

Председатель 

организационного 
комитета 

Высшая школа 
менеджмента Магистр 1 

2. 
Видулина Арина 
Евгеньевна 

Заместитель 
председателя 
организационного 
комитета 

Экономический факультет Магистр 1 

3. Купоров Валерий 
Станиславович 

Волонтерский штаб 
(руководитель) Экономический факультет Бакалавр 4 

4. Великанова Елена 
Александровна Волонтерский штаб Факультет психологии Бакалавр 2 

5. Аверина Анна 
Андреевна Волонтерский штаб 

Факультет 
международных 
отношений 

Бакалавр 3 

6. Ревякина Яна 
Дмитриевна Волонтерский штаб Факультет социологии Бакалавр 2 

7. 
Хваткова Арина Волонтерский штаб Факультет социологии Бакалавр 1 

8. Бучко Мария 
Александровна Волонтерский штаб Восточный факультет Бакалавр 3 

9. Стародубцев Илья 
Валерьевич Волонтерский штаб Институт философии Бакалавр 3 

10. 
Богданове Максиме 

Отдел маркетинга и PR 
(руководитель) 

Высшая школа 
менеджмента Бакалавр 4 

11. Акчурина Мария 
Руслановна Отдел маркетинга и PR 

Высшая школа 
журналистики и массовых 
коммуникаций 

Бакалавр 4 

12. Костина Виктория 
Игоревна Отдел маркетинга и PR 

Высшая школа 
менеджмента Магистр 1 

13. Кодочигова Диана 
Александровна Отдел маркетинга и PR 

Высшая школа 
менеджмента Магистр 1 

14. Шок Милена 
Отдел маркетинга и PR Институт наук о Земле Бакалавр 3 

15. 
Ева Оганян Отдел маркетинга и PR 

Высшая школа 
журналистики и массовых 
коммуникаций 

Бакалавр 4 

16. Ясковец Татьяна 
Сергеевна Отдел маркетинга и PR 

Высшая школа 
менеджмента Бакалавр 2 



17. Фролова Валерия 
Сергеевна Отдел маркетинга и PR Экономический факультет Бакалавр 4 

18. 
Гупаисова Яна Сергеевна Отдел маркетинга и PR Факультет социологии Бакалавр 3 

19. Бучко Даниил 
Александрович Волонтерский штаб 

Факультет 
международных 
отношений 

Бакалавр 2 

20. Лозинский Алексей 
Владимирович Отдел маркетинга и PR Экономический факультет Бакалавр 2 

21. 
Фахритдинова Азиза Отдел маркетинга и PR Факультет психологии Бакалавр 1 

22. Рябухина Анна 
Николаевна Отдел маркетинга и PR 

Факультет 
международных 
отношений 

Бакалавр 3 

23. Сейлис Георгий 
Владиславович 

Отдел по работе с 
партнерами 
(руководитель) 

Факультет политологии Бакалавр 3 

24. Веревкина Алина 
Максимовна 

Отдел по работе с 
партнерами 

Высшая школа 
менеджмента Бакалавр 2 

25. Дядищева Полина 
Дмитриевна 

Отдел по работе с 
партнерами 

Высшая школа 
менеджмента Бакалавр 1 

26. Меркулова Марина Отдел по работе с 
партнерами 

Факультет физической 
культуры и спорта Бакалавр 4 

27. Домнина Любовь 
Сергеевна 

Отдел по работе с 
партнерами Экономический факультет Магистр 1 

28. Заманова Аде ль 
Ильясов на 

Отдел по работе с 
партнерами 

Высшая школа 
журналистики и массовых 
коммуникаций 

Бакалавр 2 

29. Степанов Станислав 
Романович 

Отдел по работе с 
участниками 
(руководитель) 

Факультет 
Политологии Бакалавр 3 

30. Решетникова Дарья 
Александровна 

Отдел по работе с 
участниками 

Факультет 
международных 
отношений 

Бакалавр 4 

31. Мурадова Зейнаб 
Рахмановна 

Отдел по работе с 
участниками Факультет психологии Бакалавр 2 

32. Иконникова Таисия 
Игоревна 

Отдел по работе с 
участниками Факультет психологии Бакалавр 2 

33. Михайлюк Ангелина 
Александровна 

Отдел по работе с 
участниками Институт наук о Земле Бакалавр 3 

34. 
Шохина Юлия Олеговна 

Отдел по работе с 
участниками 

Факультет 
международных 
отношений 

Бакалавр 4 

35. Шевченко Анастасия 
Сергеевна 

Отдел по работе с 
участниками 

Институт «Высшая школа 
журналистики и массовых 
коммуникаций» 

Бакалавр 4 

36. Бекренева Кристина 
Анатольевна 

Программный отдел 
(руководитель) Экономический факультет 

Бакалавр 3 

37. Масась Татьяна 
Николаевна 

Программный отдел Экономический факультет Бакалавр 2 



38. Агузарова Елизавета 
Игоревна Программный отдел 

Институт «Высшая школа 
менеджмента» Магистр 1 

39. Шаповалова Анна 

Андреевна Программный отдел Факультет социологии Бакалавр 3 

40. Османова Сабина 
Руслановна Программный отдел Экономический факультет Бакалавр 4 

41. Володченко Анастасия 
Олеговна Программный отдел Факультет социологии Магистр 1 

42. 
Булычев Алексей Программный отдел Факультет социологии Аспирант 

43. Панкстьянова Полина 
Сергеевна Программный отдел Экономический факультет Бакалавр 1 

44. Воробьева Полина 
Дмитриевна Программный отдел Факультет социологии Бакалавр 3 

45. Провкова Елена 
Алексеевна 

Программный отдел 
Факультет социологии Бакалавр 3 

46. Леонтьев Павел 
Викторович Научная конференция 

(руководитель) 
Экономический факультет Магистр 2 

47. Зигангирова Эвелина 
Научная конференция Экономический факультет Магистр 2 

48. Магеррамов Иса 
Научная конференция Экономический факультет Магистр 2 

49. Заверюха Анастасия Отдел маркетинга и PR Высшая школа 
журналистики и массовых 
коммуникаций 

Бакалавр 4 

50. 
Сергеев Александр 
Александрович 

Отдел по работе с 
партнерами Факультет политологии Бакалавр 1 



Приложение № 3 
УТВЕРЖДЕНА / 
приказом от 

Организационный комитет VIII Санкт-Петербургского Международного 
Молодежного Форума Труда- 2024 совместно с 

Весенним Днем карьеры СПбГУ - 2024 

1. Зинченко Ю. Е., заместитель начальника Управления по организации 
публичных мероприятий и сотрудничества с партнерами - председатель; 

2. Дорохина М. В., начальник Отдела организации практик и содействия 
трудоустройству; 

3. Екимов Ю. В., заместитель начальника Управления-Службы информационных 
технологий по направлению менеджмент; 

4. Лебедева Д. А., начальник Отдела маркетинга по направлению менеджмент; 
5. Мышков А. С., заместитель начальника Отдела №4 Службы технической 

поддержки; 
6. Смирнова А. Н., комендант Ремонтно-эксплуатационного отдела № 7. 



Приложение № 4 
УТВЕРЖДЕНА / 
приказом от 

Программа VII Санкт-Петербургского Международного Молодежного Форума 
Труда - 2024 совместно с Весенним Днем карьеры СПбГУ - 2024 

20.02.2024 
Санкт-Петербург, Санкт-Петербургское шоссе, д. 109, 

Конференц-зал, ауд. 1206,1207,1208,1209,1210,1211,1214,1215,1216,1217,1221 

Время Наименование мероприятия 

10.00-11.30 Пленарная сессия 
11.30-17.30 Траектория № 1 «Маршрут построен: как найти себя в мире 

возможностей? » 
11.30-17.30 Траектория № 2 «Опыт есть? А если найдем?» 
11.30-17.30 Траектория № 3 «Конструктор навыков: специалист нового 

времени» 
11.30-17.30 Траектория № 4 «От идеи к бизнесу: навигация в мире 

предпринимательства» 
11.30-17.30 Научная конференция «Взгляд молодого исследователя на 

человеческий капитал» 
11.00-17.00 День карьеры СПбГУ 
13.00-14.00 Обеденный перерыв 
17.30-18.00 Закрытие 


